
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 21 

 

RESOLUCIÓN N° 78 / 2024 

 
SANTIAGO, 26 de Noviembre de 2024 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N° 153 de 1981 de 
Educación, Estatuto de la Universidad de Chile y el D.S. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

GRADO ACADEMICO : LICENCIADO EN CIENCIAS CON MENCIÓN EN MATEMÁTICAS 
 
 
 

 

12555 VILCHEZ DE GUTIERREZ, NIEVES MARGARITA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4876 04-11-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Matemáticas, 
otorgado por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, en 1984 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE EDUCACIÓN MEDIA EN QUÍMICA 

 
 
 

 

12556 PÉREZ ORAMAS, JORGE LUIS Sin Votación 

Cubana 

 
OF - 4763 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el diploma de Profesor en Educación 
General Media de Química, otorgado por el Instituto Superior Pedagógico Enrique José 
Varona, La Habana, Cuba, en 1980 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL ELECTRÓNICO 

 
 
 

 

12557 SÁNCHEZ CHACÓN, LUIS ENRIQUE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4731 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electrónico, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental del Táchira, San Cristóbal, Venezuela, el 2007 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 21 

 

RESOLUCIÓN N° 78 / 2024 

 
SANTIAGO, 26 de Noviembre de 2024 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN ELECTRICIDAD 
 
 
 

 

12558 ARRIETA ARRIETA, JOSÉ ATILIO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4895 04-11-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2009 

 

 
TITULO PROFESIONAL : QUÍMICO FARMACÉUTICO 

 
 
 

 

12559 CASTILLO CERRADA, MERCEDES Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4864 04-11-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Farmacéutico, otorgado por la 
Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, en 1993 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PSICÓLOGO 

 
 
 

 

12560 MORALES VALERA, LINDA ZORAYA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4872 04-11-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Psicólogo, otorgado por la 
Universidad Rafael Urdaneta, Maracaibo, Venezuela, el 2011 

 

 

12561 ROSILLO HERNÁNDEZ, HORACIO JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4873 04-11-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Psicología 
Mención Clínica, otorgado por la Universidad Arturo Michelena, Valencia, Venezuela, el 2019 

 

 

12562 TORRES PINTO, LUISA FERNANDA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 4862 04-11-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Psicólogo, otorgado por la 
Universidad de Cundinamarca, Facatativá, Colombia, el 2016 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 3 de 21 

 

RESOLUCIÓN N° 78 / 2024 

 
SANTIAGO, 26 de Noviembre de 2024 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : PSICÓLOGA 
 
 
 

 

12563 ROMERO OLIVARES, CARMEN GLORIA Sin Votación 

 

 
OF - 4866 04-11-2024 Prorrectoría ha revalidado el diploma de Licenciada en Psicología, 
otorgado por la Universidad de Buenos Aires, Buenos Aires, Argentina, el 2019 

 

 

12564 TORRES MÉNDEZ, GLADYS ALEJANDRA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4771 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Psicología, 
otorgado por la Universidad Yacambú, Barquisimeto, Venezuela, el 2017 

 

 
VICERRECTORÍA DE ASUNTOS ACADÉMICOS (263) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : BACHILLER CON MENCIÓN EN HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 

 
 

 

  aprobado con distinción  

 
 

 

  aprobado con distinción  

 
 
 

 
INSTITUTO DE ESTUDIOS INTERNACIONALES (280) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : MAGÍSTER EN ESTUDIOS INTERNACIONALES 

 
 

 

  aprobado con distinción máxima  



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 21 de 21 

 

RESOLUCIÓN N° 78 / 2024 

 
SANTIAGO, 26 de Noviembre de 2024 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES (440) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : MAGÍSTER EN TRABAJO SOCIAL 

 
 

 

  aprobada con distinción máxima  

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : MAGÍSTER EN GESTIÓN EDUCACIONAL 

 
 

 

  aprobado con distinción máxima  

 
 
 

 

Esta nómina consta de 121 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

LILIANA GALDAMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




